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GUBERNATOR HOCHUL PODPISAŁA USTAWĘ WPROWADZAJĄCĄ OBOWIĄZEK 
UZNAWANIA POCHODZENIA BLISKOWSCHODNIEGO I 

PÓŁNOCNOAFRYKAŃSKIEGO PRZEZ INSTYTUCJE STANOWE ZAJMUJĄCE SIĘ 
ZBIERANIEM DANYCH DEMOGRAFICZNYCH  

  

Nowa ustawa pomoże w badaniu trendów demograficznych w społecznościach 
pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego  

  
  

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę wprowadzającą dodatkowe kategorie 
osób klasyfikowanych dotychczas jako „białe” podczas zbierania danych 
demograficznych w stanie Nowy Jork. Nowe kategorie dotyczą osób pochodzenia 
bliskowschodniego i północnoafrykańskiego. Dzięki doprecyzowaniu metodologii 
zbierania danych demograficznych władze stanu Nowy Jork będą dysponować 
pełniejszymi informacjami na temat specyficznych problemów, z którymi zmagają się 
poszczególne grupy, co pozwoli skuteczniej opracowywać rozwiązania legislacyjne.  
  
„Jesteśmy dumni, że stan Nowy Jork stał się domem dla przedstawicieli społeczności z 
całego świata” – powiedziała gubernator Hochul. „Aby skutecznie prowadzić politykę 
publiczną, potrzebujemy precyzyjnych danych. Chcemy odpowiednio wspierać 
społeczności pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego, dlatego zależy 
nam, aby były one właściwie reprezentowane w stanowych rejestrach danych 
demograficznych”.  

  
Ustawa S6584C/A6219B nakazuje wszystkim agencjom, radom, departamentom i 
komisjom stanowym, które zajmują się zbieraniem danych demograficznych 
uwzględniających pochodzenie etniczne, stosowanie osobnych kategorii w grupie osób 
klasyfikowanych dotychczas jako „białe”. Nowe kategorie obejmują następujące grupy 
osób pochodzenia północnoafrykańskiego i bliskowschodniego:  
  

1. Główne grupy osób pochodzenia północnoafrykańskiego (North African, NA): 
Egipcjanie, Marokańczycy, Sudańczycy, Algierczycy, Tunezyjczycy i Libijczycy  

2. Główne grupy osób pochodzenia bliskowschodniego (Middle Eastern, ME): 
Jemeńczycy, Irańczycy, Palestyńczycy, Irakijczycy, Libańczycy, Izraelczycy, 
Jordańczycy, Syryjczycy, Ormianie i Saudyjczycy  

3. Pozostałe grupy osób pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego 
(Middle Eastern and North African, MENA)  



  
Wiceprzewodniczący Senatu, Michael Gianaris, powiedział: „Błędne przypisywanie 
przynależności rasowej nie tylko jest obraźliwe, ale ma również wpływ na to, jakie usługi 
i zasoby otrzymują poszczególne społeczności. Jestem dumny z podpisania przez 
panią gubernator tej ważnej ustawy, która jest wyrazem szacunku dla społeczności 
osób pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego w stanie Nowy Jork”.  
  
Członkini Zgromadzenia (Assemblymember, AM), Jessica González-Rojas, 
powiedziała: „Przez długi czas społeczności osób pochodzenia bliskowschodniego i 
północnoafrykańskiego (MENA) nie były uwzględniane w naszych rejestrach, ponieważ 
dane na ich temat nie były zbierane lub stanowiły część większej grupy danych. Z 
powodu braku kategorii odpowiadających tym społecznościom w spisie powszechnym i 
nierozbijania dotyczących ich danych w naszych instytucjach stanowych ignorowaliśmy 
potrzeby wielu naszych sąsiadów, a obowiązkiem rządu jest jak najpełniejsze 
reprezentowanie potrzeb wszystkich wyborców. Jestem bardzo dumna, że wspólnie z 
Malikah, koalicją organizacji społecznych i moim partnerem z Senatu, senatorem 
Gianarisem doprowadziliśmy do podpisania tej ustawy. Czas, aby te społeczności 
zaczęły być uwzględniane w oficjalnych rejestrach, a także właściwie rozumiane i 
reprezentowane. Dziękuję gubernator Hochul za uznanie tego faktu i podpisanie nowej 
ustawy. Pozwoli to nam – jako przedstawicielom rządu – lepiej służyć społecznościom 
MENA oraz oferować im potrzebne zasoby i pomoc”.  
  

Senator stanowa, Kristen Gonzalez, powiedziała: „Cieszę się, że mieszkańcy stanu 
Nowy Jork pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego są właściwie 
klasyfikowani i reprezentowani w naszych danych. Dziękuję pani gubernator, 
senatorowi Gianarisowi, członkini Zgromadzenia Gonzalez-Rojas i wszystkim 
działaczom, którzy poparli kwestię odrębności społeczności MENA”.  

Członkini Zgromadzenia, Deborah Glick, powiedziała: „Jestem dumna, że byłam 
współwnioskodawczynią tej ustawy, i cieszę się z jej podpisania. Rząd powinien 
podejmować starania, aby dane demograficzne dotyczące naszej cudownie 
zróżnicowanej populacji były możliwie precyzyjne. Zbierając te dane, będziemy mogli 
się dowiedzieć, czy mieszkańcy stanu Nowy Jork pochodzenia bliskowschodniego i 
północnoafrykańskiego otrzymują właściwe wsparcie i czy ich pochodzenie jest 
szanowane”.  
  

Członkini Zgromadzenia, Jo Anne Simon, powiedziała: „Dzięki tej ustawie 
społeczności osób pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego będą 
precyzyjnie reprezentowane w oficjalnych danych demograficznych stanu Nowy Jork. 
Przez długi czas przypisywaliśmy przedstawicieli tych zróżnicowanych społeczności do 
kategorii, które nie odpowiadały ich doświadczeniom, potrzebom i zasługom. Jeśli 
chcemy, żeby nasze ustawodawstwo odzwierciedlało rzeczywistą różnorodność 
naszego stanu, promowało równość i pozwalało nam lepiej służyć wyborcom, musimy 
zbierać dane w precyzyjny sposób”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Rebecca Seawright, powiedziała: „Reprezentacja ma 
znaczenie. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za podpisanie tej ważnej ustawy, 



która ma zapobiegać przejawom rasizmu i ksenofobii wobec osób pochodzenia 
bliskowschodniego i północnoafrykańskiego w naszym mieście, stanie i kraju. Dzięki 
przyjęciu tej ustawy mieszkańcy stanu Nowy Jork należący do społeczności MENA 
przestaną być niewidzialni i otrzymają właściwe wsparcie – m.in. w zakresie usług 
językowych, mieszkalnictwa czy opieki zdrowotnej”.  
  
Członek Zgromadzenia, Nader J. Sayegh, powiedział: „Jako pierwszy Amerykanin 
pochodzenia jordańskiego wybrany do Zgromadzenia Stanu Nowy Jork dziękuję 
gubernator Hochul za podpisanie tego ważnego aktu prawnego, który uznaje 
tożsamość bliskowschodnią i północnoafrykańską. Wyborcy, których przodkowie 
pochodzą z Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej, będą wreszcie właściwie 
reprezentowani, a władze zaczną odpowiednio dbać o ich potrzeby”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Catalina Cruz, powiedziała: „Stan Nowy Jork zrobił dziś 
ogromny krok w kierunku realizacji celu, jakim jest równe traktowanie i właściwe 
reprezentowanie wszystkich swoich mieszkańców. Dzięki nowej ustawie społeczności 
osób pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego (MENA) nie będą już 
pomijane podczas zbierania danych demograficznych. Pozwoli to odzwierciedlić ich 
odrębną tożsamość i wyzwania, którym stawiają czoła, szczególnie w związku z 
nasileniem rasizmu i ksenofobii. Gratuluję mojej koleżance i wnioskodawczyni ustawy, 
członkini Zgromadzenia Jessice González-Rojas. Jej niestrudzone działania 
doprowadziły do tego, że zajęliśmy się tą ważną kwestią. Dziękuję również gubernator 
Hochul, która podpisując tę ustawę, pokazała, że jest zwolenniczką inkluzywności i 
zależy jej na tym, aby wszystkie społeczności w stanie Nowy Jork cieszyły się uznaniem 
i należytym szacunkiem”.  
  
Członkini Zgromadzenia, dr. Anna Kelles, powiedziała: „Wiemy, że mieszkańcy 
stanu Nowy Jork pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego stale 
spotykają się z dyskryminacją, która jest powodem pogłębiających się nierówności w 
dostępie do opieki zdrowotnej. Są oni również w większym stopniu narażeni na 
bezdomność, przemoc domową i ubóstwo. Okazuje się, że nasz system klasyfikacji 
demograficznej maskował ich istnienie i utrudniał im dostęp do wsparcia w całym stanie. 
Jedynym rozwiązaniem problemu tych nierówności jest zmiana postępowania 
polegającego na ignorowaniu ich istnienia i doświadczeń, którego przyczyną jest 
klasyfikowanie wszystkich tych osób jako białych. Pragnę podziękować 
wnioskodawcom – senatorowi Michaelowi Gianarisowi i członkini Zgromadzenia Jessice 
Gonzalez-Rojas – za doprowadzenie do uchwalenia tego ważnego aktu prawnego 
mającego na celu zmianę sposobu zbierania danych demograficznych w stanie Nowy 
Jork, a także pani gubernator za podpisanie nowej ustawy”.  
  
Członek Zgromadzenia, Chris Burdick, powiedział: „Dzięki tej ustawie mieszkańcy 
stanu Nowy Jork pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego (MENA) 
otrzymają własne kategorie na potrzeby instytucji zajmujących się zbieraniem danych w 
stanie Nowy Jork, co pomoże zapewnić im dostęp do odpowiednich usług i wsparcia. 
Członkowie tych marginalizowanych populacji byli praktycznie niewidoczni w systemie i 
nie mogli uzyskać potrzebnych zasobów. Jako współwnioskodawca ustawy wyrażam 



uznanie dla pani gubernator za jej podpisanie. To nie tylko symboliczny, ale również 
merytoryczny akt, który spowoduje, że te społeczności będą traktowane bardziej 
sprawiedliwie”.  
  

Członkini Zgromadzenia, MaryJane Shimsky, powiedziała: „Osoby pochodzenia 
bliskowschodniego i północnoafrykańskiego łączy wspólne dziedzictwo etniczne i 
kulturowe. Były one też wielokrotnie represjonowane za swoją tożsamość w okresie po 
atakach z 11 września. Podpisana dziś przez gubernator Hochul ustawa – opierająca 
się na naszym akcie prawnym z 2021 r. uznającym odrębność społeczności AAPI – 
umożliwi nam identyfikację potrzeb i ochronę praw człowieka mieszkańców należących 
do społeczności MENA, a także monitorowanie wymierzonych przeciw nim przestępstw 
z nienawiści. Dziękuję pani gubernator za wsparcie tej ustawy i naszych społeczności”.  
  
Dyrektor wykonawcza i założycielka organizacji Malikah, Rana Abdelhamid, 
powiedziała: „Jako osoba wychowana i prowadząca działalność obywatelską w 
«Małym Egipcie» bardzo się cieszę z przyjęcia i podpisania przez gubernator Kathy 
Hochul ustawy o dodatkowej kategoryzacji danych dotyczących społeczności MENA w 
stanie Nowy Jork, przy wsparciu senatora stanowego Gianarisa i członkini 
Zgromadzenia Gonzalez Rojas. Jest to bardzo potrzebny i długo oczekiwany krok, 
dzięki któremu mieszkańcy stanu Nowy Jork należący do społeczności MENA będą 
uwzględniani w statystykach i zauważani oraz otrzymają właściwe wsparcie. To także 
znaczący krok w walce o prawa obywatelskie i równość, ale zdajemy sobie sprawę, że 
to dopiero początek. Musimy nadal wspólnie działać jako koalicja, aby doprowadzić do 
realizacji celu, jakim jest zapewnienie społecznościom MENA w stanie Nowy Jork 
równego traktowania, widoczności i reprezentacji. Jestem dumna z oddolnych działań 
prowadzonych przez Malikah i naszą koalicję społeczności MENA w stanie Nowy Jork, 
które doprowadziły do tego zwycięstwa”.  
  
Wiceprezes Yemeni American Merchants Association i dyrektor naczelna 
Bridging Cultures Group, dr Debbie Almontaser, powiedziała: „Społeczność 
Amerykanów pochodzenia jemeńskiego jest powszechnie znana ze swojego 
zamiłowania do przedsiębiorczości w Stanach Zjednoczonych i na całym świecie. Jako 
wiceprezes i współzałożycielka Yemeni American Merchants Association oceniam 
przyjęcie ustawy o społeczności MENA jako zwycięstwo dla ponad 10 000 firm 
należących do Amerykanów pochodzenia jemeńskiego w Nowym Jorku i w całym stanie 
Nowy Jork. Jest to także zwycięstwo innych społeczności pochodzenia arabskiego i 
północnoafrykańskiego. Sama jestem właścicielką firmy o statusie WBE, dlatego cieszę 
się z uznania mojej odrębności etnicznej i przynależności do społeczności 
mniejszościowych należących do grupy MWBE. Serdeczne podziękowania dla senatora 
Gianarisa i członkini Zgromadzenia Gonzalez-Rojas za ich niestrudzoną pracę nad tą 
ustawą w Senacie i Zgromadzeniu oraz dla gubernator Hochul za jej podpisanie. Stan 
Nowy Jork po raz kolejny daje przykład reszcie naszego kraju”.  
  
Prezes i dyrektor naczelny organizacji New York Immigration Coalition, Murad 
Awawdeh, powiedział: „Przyjęcie ustawy o kategoryzacji demograficznej społeczności 
MENA jest historycznym wydarzeniem dla mieszkańców stanu Nowy Jork pochodzenia 



bliskowschodniego i północnoafrykańskiego. Przez dziesięciolecia społeczności MENA i 
pochodzenia arabskiego były niewidoczne w naszych instytucjach rządowych – ich 
wyjątkowa tożsamość, problemy i zasługi często pozostawały niezauważane. Nowa 
ustawa zapewnia im długo oczekiwaną widoczność i stanowi znaczący krok naprzód w 
walce o godną reprezentację i równe traktowanie w całym stanie. Uwzględniając 
odrębność społeczności MENA, administracja stanu Nowy Jork pokazuje, że mogą one 
odgrywać rolę w kształtowaniu przepisów mających bezpośredni wpływ na ich życie i 
budowaniu sprawiedliwej przyszłości dla wszystkich mieszkańców”.  
  
Dyrektor naczelna i założycielka organizacji Women’s Empowerment Coalition of 
NYC, Somia Elrowmeim, powiedziała: „Przyjęcie ustawy o dodatkowej kategoryzacji 
danych dotyczących społeczności MENA jest przełomowym wydarzeniem dla osób 
pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego w stanie Nowy Jork. Nowa 
ustawa zamyka trwający kilkadziesiąt lat okres niewidzialności tych społeczności, 
uznając ich problemy i zasługi. Uwzględnienie ich w danych statystycznych i procesach 
decyzyjnych toruje drogę do równego traktowania i sprawiedliwej reprezentacji. W 
imieniu Women's Empowerment Coalition of NYC jestem dumna, że wspólnie z Koalicją 
na rzecz Społeczności MENA w Stanie Nowy Jork (NY MENA Coalition) udało się 
osiągnąć ten kamień milowy. Sukces ten świadczy o sile współpracy i naszym 
wspólnym zaangażowaniu w walkę o to, aby głos członków społeczności MENA był 
uwzględniany przy podejmowaniu decyzji mających wpływ na ich życie”.  
  
Szefowa komórki terenowej organizacji Armenian-American Action Network w 
stanie Nowy Jork, Christine Serdjenian Yearwood, poiedziała: „To historyczne i 
wspaniałe zwycięstwo w walce o prawa obywatelskie przedstawicieli społeczności 
MENA w stanie Nowy Jork. Nasze społeczności wreszcie będą miały godną 
reprezentację, na jaką zasługują. W końcu będziemy widoczni i pokażemy, że 
istniejemy. Dzisiejsze zwycięstwo zawdzięczamy działaniom koalicji, sile naszych 
społeczności i pokoleniom przodków, które walczyły o zachowanie swojej tożsamości. 
Po raz pierwszy w historii społeczności MENA w stanie Nowy Jork zostaną właściwie 
sklasyfikowane i policzone. Ormianie długo i ciężko walczyli o uwzględnienie ich w 
oficjalnych statystykach. Organizacja Armenian-American Action Network 
entuzjastycznie poparła tę ustawę, która umożliwi właściwą identyfikację demograficzną 
zróżnicowanych społeczności MENA w stanie Nowy Jork. Dzięki tej ustawie członkowie 
naszej społeczności i ich doświadczenia wreszcie doczekają się swojego miejsca w 
spisie ludności stanu Nowy Jork. Dziękujemy senatorowi Gianarisowi i członkini 
Zgromadzenia Gonzalez-Rojas za ich wieloletnie wsparcie, Senatowi i Zgromadzeniu 
za uchwalenie ustawy oraz gubernator Hochul za jej podpisanie. Mamy nadzieję, że ta 
ustawa będzie miała pozytywny wpływ na zdrowie, reprezentację, prawa obywatelskie i 
sytuację ekonomiczną nas wszystkich jako mieszkańców stanu Nowy Jork należących 
do społeczności MENA”.  
  
Dyrektor wykonawcza organizacji Emgage New York Metro, Heba Khalil, 
powiedziała: „Przyjęcie tej ustawy ma ogromne znaczenie dla społeczności MENA w 
całym stanie Nowy Jork – zwłaszcza w tak trudnym roku. Patrząc w przyszłość, 
wierzymy i mamy nadzieję, że uwzględnienie kategorii MENA przy zbieraniu danych 



będzie miało pozytywny i długotrwały wpływ na członków tych społeczności i wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Dziękujemy władzom stanu Nowy Jork i koalicji MENA 
za doprowadzenie do przyjęcia tej ważnej ustawy”.  
  
Dyrektorki wykonawcze organizacji Coalition for Asian American Children and 
Families (CACF), Anita Gundanna i Vanessa Leung, powiedziały: „Podpisanie 
ustawy o dodatkowej kategoryzacji danych dotyczących społeczności MENA w stanie 
Nowy Jork jest historycznym krokiem w kierunku uwzględnienia mieszkańców 
pochodzenia bliskowschodniego i północnoafrykańskiego w oficjalnych rejestrach 
danych prowadzonych przez instytucje stanowe”. Członkowie społeczności MENA 
zmagają się z problemami z dostępem do opieki zdrowotnej, edukacji i mieszkań oraz z 
brakiem właściwej reprezentacji politycznej. Dostęp do jasnych, odpowiednio 
uszeregowanych danych na temat tych społeczności pozwoli władzom stanowym i 
miejskim, a także organizacjom społecznym w całym stanie Nowy Jork skuteczniej 
zapewniać im potrzebne zasoby. Dziękujemy gubernator Kathy Hochul za poparcie tej 
ustawy i wyrażamy uznanie dla senatora Michaela Gianarisa, członkini Zgromadzenia 
Jessiki González-Rojas oraz wszystkich działaczy i członków organizacji społecznych 
tworzących Koalicję na rzecz Społeczności MENA w Stanie Nowy Jork za ich 
niestrudzoną pracę, która doprowadziła do podpisania tego aktu prawnego”.  
  
Szefowa organizacji Arab American Family Support Center ds. rzecznictwa i 
aktywności społecznej, Salma Mohamed, powiedziała: „W jednym z najbardziej 
zróżnicowanych etnicznie miast w kraju osoby pochodzenia bliskowschodniego i 
północnoafrykańskiego nie będą już klasyfikowane jako białe ani przypisywane do 
kategorii «inne». Ten brak oficjalnego uznania ograniczał naszą reprezentację 
kulturową i – co bardziej niepokojące – maskował prawdziwe problemy i potrzeby 
naszych społeczności, m.in. związane z dostępem do opieki zdrowotnej i finansowania. 
Dziękujemy gubernator Hochul, senatorowi stanowemu Gianarisowi i członkini 
zgromadzenia Gonzalez-Rojas za wsparcie”.  
  
Działaczka organizacji Arab American Association of New York Coalition 
(AAANY), Maryam Khaldi, powiedziała: „W imieniu organizacji AAANY – zrzeszającej 
przedstawicieli kwitnących społeczności MENA w stanie Nowy Jork – cieszę się z tego 
historycznego kroku, który kończy trwający kilkadziesiąt lat okres naszej 
niewidzialności. Nowa ustawa otwiera drzwi do godnej reprezentacji, sprawiedliwego 
dostępu do kluczowych zasobów oraz uznania i zaspokajania potrzeb w oparciu o 
rzeczywiste dane. Musimy jednak również zwrócić uwagę, że umieszczenie na tej liście 
Izraela przyczynia się do dalszego wymazywania Palestyny i społeczności pochodzenia 
palestyńskiego. Zamierzamy nadal walczyć o uznanie Palestyny za osobny byt”.  
  
Dyrektor wykonawczy organizacji Muslim Community Network, Husein Yatabarry, 
powiedział: „Przyjęcie ustawy o dodatkowej kategoryzacji danych dotyczących 
społeczności MENA to długo oczekiwane zwycięstwo naszych społeczności. Dzięki niej 
mieszkańcy stanu Nowy Jork należący do społeczności MENA zostali oficjalnie uznani 
przez system i przestali być «niewidzialni». Chodzi tu nie tylko statystyki, ale także o 
równe traktowanie, dostęp do zasobów i godną reprezentację. W imieniu Muslim 



Community Network jestem dumny z osiągnięcia tego historycznego kamienia 
milowego wspólnie z Koalicją na rzecz Społeczności MENA w Stanie Nowy Jork. Dzięki 
sprawnej współpracy nasze społeczności są wreszcie widoczne i obecne w oficjalnych 
statystykach”.  
  
Prezes organizacji YAMA Action, Youssef Mubarez, powiedział: „Podpisanie przez 
gubernator Kathy Hochul ustawy o dodatkowej kategoryzacji danych dotyczących 
społeczności MENA jest świadectwem skutecznej pracy naszych społeczności. 
Wszyscy mamy powód do świętowania – społeczność Amerykanów pochodzenia 
jemeńskiego i inne społeczności MENA zostały wreszcie oficjalnie uznane przez 
instytucje rządowe. Precyzyjne dane sprawią, że zasługi firm należących od osób 
pochodzenia jemeńskiego działających we wszystkich dzielnicach Nowego Jorku 
zostaną wreszcie zauważone, a przedstawiciele naszych społeczności otrzymają 
należne im zasoby i uznanie. Dziękujemy senatorowi Gianarisowi i członkini 
Zgromadzenia Gonzalez-Rojas za wsparcie oraz gubernator Hochul za wykazaną 
inicjatywę. Liczymy, że będzie ona miała pozytywny wpływ na nasze społeczności”.  
  
Działacz na rzecz społeczności Amerykanów pochodzenia jemeńskiego, Badr 
Alsaidi, powiedział: „Przyjęcie tej ustawy było od dawna wyczekiwane przez nasze 
społeczności. Przez dziesięciolecia byliśmy niedostatecznie reprezentowani i nie 
otrzymywaliśmy należnych zasobów. Dziś zbliżyliśmy się do celu, jakim jest 
sprawiedliwa reprezentacja naszych społeczności oraz zapewnienie im głosu i 
właściwego wsparcia. Zamierzamy nadal pracować w ramach naszej koalicji nad tym, 
aby te społeczności miały większy udział w podejmowaniu decyzji mających wpływ na 
ich codzienne życie”.  
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